
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Chvaletice

U Stadionu 237, 533 12 Chvaletice
tel.č.: 466 768 479 | e-mail: elpodatelna@chvaletice.cz

Číslo jednací: CHVA-2635/23/TAJ/PVo

U S N E S E N Í
schůze č. 9 Rady města Chvaletice

konaná dne 3. 5. 2023 v v kanceláři starostky od 17:00 hod.

R/9/2023/1 Rada města Chvaletice schvaluje program:

1. Schválení programu jednání RM
2. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti
3. Návrhy na navýšení rozpočtu pro rok 2023
4. Ošatné pro předsedkyni KPOZ
5. Schválení programu ZM dne 17.05.2023
6. Letní kino a informace z DK Chvaletice
7. Žádost ředitelky ZŠ o souhlas s výkonem pracovní činnosti kariérového poradce
8. Žádost o byt
9.  Jmenování vedoucí Finančního odboru MěÚ Chvaletice
10. Zpráva z prověrky BOZP Základní školy Chvaletice
11. Žádost o rekonstrukci koupelny a WC
12. Smlouva o zřízení služebnosti
13. Přístřešek s dřevěnými bočnicemi
14. Žádost o navýšení příspěvku zřizovatele na vybavení nové učebny
15. Pronájem části pozemku p. č. 1375/1
16. Pronájem části pozemku p. č. 1375/69
17. Pronájem části pozemku p. č. 1372/48
18. Přidělení grantu od Sev.en. Inntech a.s
19. Prodej pozemku p. č. 1357/1 (nově označeného 1357/74) v k. ú. Telčice, obec Chvaletice
20. Různé

R/9/2023/2a Rada města Chvaletice ruší usnesení č. R/6/2023/7 ze dne 27.03.2023.

R/9/2023/2b Rada města Chvaletice schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti
inženýrské sítě, souhlas se zřízením stavby a souhlas se vstupem na pozemek parc.
č. 725/9 v k.ú. Selmice a parc. č. 1223/13, 1223/23, 1223/3, 1223/7, 1344/1, 1346/2,
1347/1,  1347/50,  1358/6,  1358/7,  1360/12,  1360/14,  1360/17,  1360/19,  1360/20,
1360/21, 1360/4, 1360/4, 1360/6, 1365/10, 1365/14, 1375/197, 1375/209, 1395/55,
1502/6, 1504, 1510/39, 1511/2, 1511/3, 1541/6 v k.ú. Telčice a zřídit a umístit stavbu
„ P R O P O J E N Í  S K U P I N O V É H O  V O D O V O D U  P A R D U B I C E
A  SKUPINOVÉHO  VODOVODU  PŘELOUČ“  za  podmínek  stanovených  smlouvou
včetně podmínek osazení vodovodu na stavbu v majetku města nezapsanou v KN
Lávku přes řeku Labe.

R/9/2023/3 Rada města  Chvaletice  doporučuje  zastupitelstvu města  schválit  úpravy rozpočtu města
Chvaletice pro rok 2023 po předložených úpravách.

R/9/2023/4 Rada města Chvaletice doporučuje zastupitelstvu města Chvaletice schválit paní Vendulce
Salfické, zastupitelce a předsedkyni komise pro občanské záležitosti, jednorázový příspěvek
ve  výši  7.000  Kč  na  úhradu  zvýšených  nákladů  na  úpravu  zevnějšku  v  souvislosti
se  zastupováním  obce  na  veřejných  občanských  obřadech  dle  §  80  písm.  b)  zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

R/9/2023/5 Rada města Chvaletice schvaluje

Zahájení zasedání1.
Informace starostky města Chvaletice - příloha č. 12.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Dotazy, podněty občanů3.
Účetní závěrka města Chvaletice za rok 2022 - příloha č. 24.
Závěrečný účet města Chvaletice za rok 2022 - příloha č. 35.
Čerpání rozpočtu města za 1-3/2023 - příloha č. 46.
Úpravy rozpočtu - rozpočtové opatření - příloha č. 57.
Nakládání s majetkem - příloha č. 68.
a) Záměr města prodat přípojky v lokalitě Na Zadních horách
b) Prodej části pozemku p. č. 1357/1 v k. ú. Telčice, obec Chvaletice, odděleného GP a
nově označeného jako p. p. č. 1357/74
Delegace zástupce města  Chvaletice  na jednání  řádné valné hromady společnosti9.
Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s., konané dne 15.06.2023 – příloha č. 7
Příspěvek na ošacení – příloha č. 810.
Peněžitá plnění za výkon funkce člena kontrolního výboru a volnočasové komise, který11.
není členem zastupitelstva města za období leden 2023–březen 2023 – příloha č. 9
Návrh na změnu do schváleného pořízení Změny č. 3 ÚP Chvaletice - příloha č. 1012.
Různé – příloha č. 11 - Zpráva z kontrolního výboru13.
Zakončení zasedání14.

R/9/2023/6 Rada  města  Chvaletice  bere  na  vědomí  informace  vedoucího  odboru  kultury  o  již
uskutečněných akcích a o plánovaných kulturních akcích města.  

R/9/2023/7 Rada  města  Chvaletice  souhlasí  s  uzavřením  pracovní  smlouvy  mezi  Základní  školou
Chvaletice, okres Pardubice a paní Mgr. Janou Knollovou na dobu určitou od 01.09.2023
do 28.02.2024  na výkon pracovní činnosti "Školní kariérový poradce - personální podpora
ZŠ v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský (Šablony OPJAK ZŠ Chvaletice, reg.
číslo projektu CZ 02.02.XX/00/22_002/0004076)".

Pro  další  období  doporučuje  rada města  provést  na  tuto  pracovní  pozici  akreditované
vzdělání pro dalšího pedagoga ZŠ z důvodu zastupitelnosti a vytížení ředitelky ZŠ.

R/9/2023/8 Rada města Chvaletice bere na vědomí žádost o byt:
3+1, 2+1, žadatelka E*** Š***, I***, ***, 533 12 Chvaletice
1+1, 2+1, J*** W***, ***, 533 12 Chvaletice
2+1, D*** H***, ***, 533 12 Chvaletice

R/9/2023/9 Rada města Chvaletice jmenuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000Sb.,
o obcích (obecní zřízení), v platném znění, paní Ing. Blanku Vyskočilovou, ***, ***, 535 01
Přelouč, vedoucí Finančního odboru Městského úřadu Chvaletice s účinností od 1.5.2023.

R/9/2023/10 Rada města Chvaletice bere na vědomí předložený dokumentem Zpráva z prověrky BOZP,
prevence rizik a kontroly PO v ZŠ Chvaletice.

R/9/2023/11 Rada města Chvaletice bere na vědomí žádost paní A*** D*** na provedení rekonstrukce
koupelny v  nájemním bytě  ve vlastnictví  města  Chvaletice  s  tím,  že  při  rekonstrukcích
koupelen v majetku města přispívá město na výměnu vany (umyvadla apod.)  v hodnotě
3.000 Kč.

R/9/2023/12 Rada města Chvaletice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti  inženýrské sítě
č.  IE-12-2007820/SIS/2  mezi  městem Chvaletice,  panem Jiřím  Slámou,  bytem Praha  2,
Vinohrady, Mánesova 1650/90, PSČ 120 00 a paní Renátou Slámovou, bytem Chvaletice,
V Telčicích 12, PSČ 533 12 a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Teplická
874/8, IČ: 24729035, zastoupené společností ENERGOLAND spol. s r.o., se sídlem Srnojedy,
Pardubická 18, PSČ 530 02, IČ: 47472961.

R/9/2023/13 Rada města Chvaletice bere na vědomí zahájení územního řízení k umístění stavby Přístřešek
s dřevěnými bočnicemi – sklad nářadí na údržbu pozemku umístěnou na parc. č. 1223/21 k.ú.
Telčice.

R/9/2023/14 Rada  města  Chvaletice  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  navýšení  příspěvku
zřizovatele  pro  základní  školu  Chvaletice  na  vybavení  nové  učebny  na  3113/5171



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

o 200.000 Kč, přesun 100.000 Kč z 3113/5171 na 3113/5331 a zahrnutí do RO č. 5/2023.

R/9/2023/15 Rada města Chvaletice schvaluje uzavření smlouvy o nájmu na část pozemku p. č. 1375/1
(terasy) o výměře 15 m2 v  k. ú. Telčice, obec Chvaletice  za účelem posezení pro zákazníky
restaurace a to na dobu určitou od 01.06.2023 do 30.10.2023 za 200 Kč/m2/rok s panem
D*** G*** bytem ***, 280 02 Kolín, IČO 172 86 026, provozovatelem restaurace Chvaletická
pizza na adrese U Kulturního domu 158, 533 12 Chvaletice.

R/9/2023/16 Rada města Chvaletice schvaluje uzavření nájemní smlouvy na část obecního pozemku p.
č. 1375/69 o výměře 25 m2 v  k. ú. Telčice, obec Chvaletice (vyznačená část bude nedílnou
součástí smlouvy) za účelem vybudování sběrné nádrže na dešťovou vodu s panem Petrem
Chlumským,  Budovatelů  387,  533  12  Chvaletice  za  cenu  100  Kč/m2/rok  za  účelem
vybudování sběrné nádrže na dešťovou vodu.

R/9/2023/17 Rada města Chvaletice schvaluje uzavření nájemní smlouvy na část obecního pozemku p.
č. 1372/48 o výměře 50 m2 v  k. ú. Telčice, obec Chvaletice  za 5 Kč/m2/rok s paní J*** H***,
bytem ***, 533 12 Chvaletice.

R/9/2023/18 Rada města Chvaletice bere na vědomí informaci ředitelky ZŠ o přidělení Grantu na podporu
organizace Základní škola, 9. května 148, Chvaletice v částce 50.000 Kč.

R/9/2023/19 Rada  města  Chvaletice  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  prodej  pozemku  p.
č. 1357/74 v k. ú. Telčice, obec Chvaletice o výměře 59 m2  (GP č. 676-8/2023) za cenu
200 Kč/m2 žadateli panu V*** P***, nar. ***, bytem ***, 533 12 Chvaletice.

R/9/2023/20 Rada města Chvaletice bere na vědomí informace o :
1. Technická zpráva - Hodnocení monitoringu prašného spadu za měsíc únor 2023.
2. Přijetí strážníka MP Chvaletice se služebním psem.

Mgr. Gabriela Wimmrová
místostarostka  města

Mgr. Renata Dymešová
starostka  města


